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ADVENT 

 

  

  

  

 

 



 

 

     Vážení spoluobčané,  
 

v uplynulých dnech byla zastupiteli v Ostrově a v Jáchymově odsouhlasena 

Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů městské policie a v nejbližších dnech by tak 

mělo dojít k jejímu podpisu starosty obou měst. Co bude tato skutečnost pro občany 

Jáchymova obnášet?  
 

     V zásadě lze říci, že strážníci ostrovské MP budou od 1. 1. 2013 do Jáchymova 

dojíždět a plnit úkoly, které lze rozdělit zhruba do třech okruhů. První okruh bude 

vlastně činnost preventivní, spočívající v každodenní nepravidelné návštěvě a 

kontrole města.  
 

     Druhým okruhem budou plánované akce, tím mám na mysli např. kontrolu 

dodržování OZV města, dodržování čistoty, pořádku a klidu a pochopitelně i 

dopravní akce – parkování, měření rychlosti apod. 
  

     A takovým třetím okruhem bude jejich dojezd v případě nutnosti, na telefonické 

přivolání. Tato pravomoc bude postoupena příslušníkům místního oddělení Policie 

ČR. Pro Vás, občany Jáchymova se tak postup, při potřebě zákroku policie, nemění. 

Obracejte se na OO Policie ČR, tel. 353 811 158 nebo mobil 721 773 597 a policisté 

sami rozhodnou, zda zákrok přísluší jim či povolají strážníky z Ostrova. 
 

     Věřím, že činnost Městské policie povede nejen ke zvýšení bezpečnosti obyvatel a 

návštěvníků města, ale přispěje i k efektivnějšímu vymáhání Obecně závazných 

vyhlášek města Jáchymova. Věřím také, že koncem příštího roku bude zastupiteli 

činnost Městské policie hodnocena pozitivně a dojde k jejímu prodloužení na další 

roky.    
 

     Pokud jsem se rozepsal o bezpečnosti ve městě, musím se zmínit i o našem dalším 

záměru pro rok 2013. Vzhledem k tomu, že přes určité „mouchy“ Městský kamerový 

systém přináší své pozitivní výsledky, chceme systém doplnit dalšími 4 kamerami. 

Také dojde k zdokonalení technického vybavení.   
 

     Již v minulém čísle Zpravodaje jsem se rozepsal o připravovaných projektech 

v oblasti Slovan. V rámci projektu Regenerace panelového sídliště budou občané 

tohoto sídliště osloveni a požádáni o vyplnění krátkého dotazníku. Poznatky získané 

od občanů pak budou sloužit pro potřeby zpracovatele potřebné dokumentace. 

Dovoluji si Vás i touto cestou požádat o jeho vyplnění. 
    

     Až budete číst tyto řádky, budou oslavy konce roku 2012 již za námi a tak 

doufám, že jsme je společně prožili bez jakýchkoliv problémů a do nového roku 

s magickou „13“ na konci Vám přeji pevné zdraví a mnoho štěstí 

 

                                                                                       Ing. Bronislav Grulich   

 
 

                   

SLOVO STAROSTY 



 

27. zasedání rady města ze dne 4. prosince  2012: 

 schválila změnový list č. 8 a Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo na realizace stavby – 

„Úprava ploch Hornického náměstí, jako východiska Stříbrné stezky“ ze dne 

28. 2. 2012 a pověřuje starostu města jeho podpisem  

 schválila předání celé záležitosti ohledně dosavadního užívání pozemků  k. ú. 

Jáchymov, bez právního důvodu, TJ Ostrov, k řešení přes Advokátní kancelář 

JUDr. Wenigové. RM zatím nevydává žádné usnesení ohledně pronájmu 

pozemků v k.ú. Jáchymov žadateli TJ Ostrov 

 schválila termíny konání svateb v roce 2013 dle přílohy  

 schválila finanční příspěvek na kulturní aktivity muzea v r. 2013 ve výši        

35 tis. Kč  

 schválila Darovací smlouvu uzavřenou mezi městem Jáchymov a panem ….., 

bytem Karlovy Vary, na věcný dar – harmonium v hodnotě 1,- Kč  

 nedoporučila Směrnici č. 22 o zřízení Sociálního fondu města Jáchymov 

 vzala na vědomí zprávu o ukončení činnosti p.o. CZT Jáchymov k 31. 12. 2012  

 vzala na vědomí cenovou nabídku na instalaci bytových elektrických kotlů      

a bojlerů pro ohřev TUV v bytech čp. 4 na nám. Republiky v Jáchymově, 

předloženou společností Elektro Blesk s r.o. Karlovy Vary-Otovice  

 pověřila OHS přípravou projektu a žádosti o dotaci z Programu prevence 

kriminality na MDS Jáchymov II. etapa  

 pověřila OHS přípravou projektu a žádosti o dotaci z Programu prevence 

kriminality na vybavení hřišť – venkovní cvičební nářadí hřiště Slovany           

a hřiště u ZŠ  

 

 

28. zasedání rady města ze dne 18. prosince 2012: 

 schválila  pronájem  sedačkové lanové dráhy Černý potok-Klínovec na dobu 

určitou od 01.04.2013 do 31.10.2013 za smluvní cenu 5.000,- Kč za dané 

období. Předmět nájmu: - Sedačková lanová dráha umístěná na pozemku 

p.p.č. 1853/29 v k.ú. Jáchymov, s počátkem v Jáchymově (dolní stanice)         

a koncem na Klínovci (horní stanice); - Objekt dolní nástupní stanice včetně 

strojního zařízení v budově bez č.p./e.č. na pozemku p.p.č  t. 1613 v k.ú. 

Jáchymov; - Objekt horní nástupní stanice včetně bufetu v budově bez 

č.p./e.č.na pozemku p.p.č. st.1614 v k.ú. Jáchymov  

 schválila využití  garáže bez č.p./č.e.,  postavené na pozemku p.p.č. st.216/3 

v Mincovní ulici v Jáchymově, pro garážování služebního automobilu Města 

Jáchymov  

 schválila vyhlášení výběrové řízení -páté kolo-na pronájem bytu č.p. 1049/303 

podle „Pravidel Města Jáchymov  pro přidělování obecních bytů do nájmu 

občanům“  

 schválila Veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů městské policie uzavřenou 

mezi Městem Jáchymov a Městem Ostrov  a  pověřuje starostu města jejím 

podpisem  

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



 schválila Smlouvu o zprostředkování koncertního vystoupení u příležitosti 

konání městského plesu v Kulturním domě v Jáchymově 

 odložila do příštího jednání RM Smlouvu o poskytování pečovatelské služby 

na r. 2013 uzavřenou mezi Městem Jáchymov a o.s. Res vitae se sídlem 

Karlovy Vary, Blahoslavova 18  

Zpracovala: Hynková 

 

Ceník za odvoz odpadu na rok 2013 
 

Velikost 

nádoby 

Svoz 

1 x týdně 

Svoz 

1 x za 14 dní 

Svoz 

38 x ročně 

Svoz 

2 x týdně 

120 l 2.704,- 2.023,- 2.364,- - 

240 l 4.830,- 3.465,- 4.158,- - 

660 l 14.553,- 10.902,- 12.629,- - 

1100 l 29.950,- 17.093,- 22.360,- 47.824,- 
 

Vysvětlivky: 

1 x za 14 dní:        svoz v sudé týdny 

38 x ročně:            zahrnuje svoz:  - od 01. 04. do 30. 09.  =  1 x za 14 dní v liché týdny 

                                                       - od 01. 10. do 31. 03.  =  1 x týdně 

 

SPLATNOST  OD  1. 1. 2013  DO  15. 2. 2013 nebo ve dvou splátkách, 

kdy druhá splátka je splatná do 15. 7. 2013 s tím, že si občan tuto platbu 

pohlídá sám. 
 

O požadované změny, v počtu sběrných nádob, velikosti sběrných nádob nebo 

frekvence svozu, lze požádat pouze 2 x ročně písemně s řádným odůvodněním, a to 

k 30. 6. a 31. 12. běžného kalendářního roku. Toto neplatí v případě, jedná-li se    

o změnu v souvislosti s navýšením počtu sběrných nádob, zvýšením jejich objemu 

nebo zvýšením frekvence svozu. 

___________________________ 

 

 Oznamujeme držitele psů, že jsou podle OZV č. 1/2011 povinni ohlásit vznik 

své poplatkové povinnosti ode dne, kdy pes dovršil stáří tří měsíců.  
 

Poplatek ze psa je splatný bez vyzvání nejpozději do 31. 3. běžného 

roku. Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti (dovršení 

stáří tří měsíců během roku), je poplatek splatný nejpozději do 15. 

dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 

povinnost vznikla, nejpozději do konce příslušného kalendářního 

roku. 
  

OZNÁMENÍ 



 

Slavnostní pasování na čtenáře 

6. 12. 2012 byl velkým dnem pro naše prvňáčky. Na jáchymovské radnici byli totiž 

slavnostně pasováni na čtenáře. Aby mohli tento titul získat, museli nahlas před 

diváky přečíst větu „Mámo, táto, já to umím“, a pak pokleknout před hraběte 

Štěpána Šlika, který jim tento titul zapůjčil. Jako dárek k titulu obdrželi prvňáčci 

konečně svůj první slabikář.  

Paní učitelka Ševčíková by ráda poděkovala panu Kulhavému a paní Plačkové za 

ochotnou pomocnou ruku při organizaci akce.  

 

 Nadace O2 vyhlásila soutěž Think Big, do kterého může každý student do 26 let 

přihlásit svůj projekt. Rozhodli jsme se, že si nenecháme ujít příležitost a s vervou 

jsme se do projektu pustili. Dlouho jsme přemýšleli o tom, co bychom chtěli změnit 

nebo dokončit či začít. Po zhlédnutí dokumentu o New Yorku jsme dostali dobrý 

nápad. Co takhle založit školní galerii pro všechny? Galerie nebude určena jen 

školním výtvorům, ale svoje umění budou zde moci prezentovat i absolventi školy, 

místní umělci aj. Na tomto projektu pracuje redakce školních novin – Sandra 

Doanová, Martina Novotná, Jana Novotná, Lucie Lichtenbergová a David Gala. 

Svůj projekt jsme odevzdali 13. 12. 2012. Jestli bude náš nápad podpořen se 

dozvíme až v březnu.  Pokud by se náš sen uskutečnil, rádi bychom v galerii pořádali 

různorodé akce, jako např. výtvarné výstavy, odborné přednášky, koncerty, divadelní 

představení, filmové večery, vzdělávací akce, workshopy, pasování na čtenáře, 

recitace. Držte nám palce! O výsledku Vás budeme informovat.  

                              Za redakci Martina Novotná 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  

A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

 

 

 



 

Správná odpověď z minulého čísla je CÍSAŘSKÁ ALEJ 

Více než stoleté stromořadí, které bylo založeno na počest padesátiletého panování 

Franze Josefa. Alej vysadil „Okrasný spolek“ a dodnes zdobí stráň nad městem.      

A najdeme ji „Na Klobouku“. 
 

Výherce z minulého čísla je Pavla Peteříková 

Svou výhru si může vyzvednout v Informačním centru. 

 

1.            
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10.            
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      x 
     

12.            

13.            

14.            

15.            

16.           

17.           

 

1. Současný měsíc 10. Štědrovečerní pokrm 

2. Vánoční ozdoba na stole 11. Ptáček, který létá na krmítko 

3. Jeden z králů, který přinesl dary Ježíškovi 12. Na Nový rok, o slepičí … 

4. Padá v zimě 13. Pečený vánoční pokrm 

5. Zmenšený model světa 14. Pták se žlutým zobáčkem 

6. Známý běžec (bydlí na B. Daru) 15. Jeden ze tří králů 

7. Svátek 15. 1. má… 16. Nový rok připadá na den … 

8. Současné roční období 17. Zmrzlá voda 

9. Opak začátku   

Správnou odpověď se dozvíte v příštím čísle zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SOUTĚŽ PRO DĚTI – KŘÍŽOVKA S TAJENKOU 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V lednu se dožívají významných výročí 

naši spoluobčané: 

 

Růžena Vondráčková 

Miloslava Šikýřová 

Štefánie Sušilová 

Marie Juklíčková 

Růžena Plachá 

Marie Bienebergová 

Edeltraud Klejchová 

Jaroslav Švihlík 

Zdeněk Šefl 

Anna Kaucká 

Zdeňka Fiedlerová 

Zdeněk Rajšl 

Josef Líbal 

Jerry Luis Benton 

Růžena Nováková 

Libuše Rudolfová 

Rudolf Svoboda 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme 

přání dobrého zdraví a pohody. 

NAROZENÉ DĚTI: 
 

Vítáme mezi námi nové občánky 
 

Gabriela Alex Pultarová 

Michael Pinc 

Vicktorie Vilková 

 

Blahopřejeme rodičům a přejeme Vám 

život plný radosti. 
 



 

Kalendáře pro rok 2013 
 

Stále ještě nemáte kalendář na rok 2013? Přijďte k nám na Informační centrum       

a můžete si zde zakoupit kalendář s fotografiemi svých spoluobčanů, kteří nafotili  

Jáchymov ve fotosoutěži. 
 

 

 

 

 

 

 

Upozorňujeme předplatitele Jáchymovského zpravodaje, že některým z Vás již končí 

předplatné. Pokud máte zájem o jeho obnovení, jsme tu pro Vás každý den. Po-Pá 

8.00 – 12.00 a 12.30 – 17.00 hodin.  

IKC Jáchymov 
 

 

 

 

 

 

Městská knihovna v Jáchymově je  otevřena takto: 

 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 

 
 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Informační centrum Jáchymov dle povolení č. MKČRE 12304  Tel.: 353 811 379 

Počet výtisků 400 ks. Tisk a grafika: Turistické informační centrum Jáchymov. 

Redakční rada: L. Kulhavá, M. Fučíková, T. Barth, P. Javůrková, A. Plačková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 

nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

INFORMAČNÍ CENTRUM   

PŘEDPLATNÉ ZPRAVODAJE   

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz


 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov                         

tel.: 736 754 831, 

 e-mail: mincovna@kvmuz.cz    www.kvmuz.cz 
 
 

Otevřeno: květen – září:  út – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 

                říjen – duben:  st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
                                         

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                    

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 

Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 

jáchymovské demolice.  

Vstup 60 Kč, děti 30 Kč. 
 

 

OMEZENÍ PROVOZU KRÁLOVSKÉ MINCOVNY V LEDNU 2013: 

  

Leden 2013 

2. - 6. 1. 2013 - otevřeno  9:00 -  12.00, 13.00 - 17:00 

7. - 22. 1. 2013 - zavřeno 

od 23. 1. 2013 otevřeno dle standartní otevírací doby 

 

 

 
 

 

 

 

RADIUM PALACE 

 
3. 1. čtvrtek 19.30 hod.                 vstupné 120 Kč 
 

TŘÍKRÁLOVÝ OPERETNÍ KONCERT 

Představí se pražští umělci: Eliška Weissová – mezzosoprán, Radium Schwab – 

baryton, Linda Winterová – klavír. Na programu skladby od G. Bizeta, L. 

Bernsteina, A. L. Webera, W. A. Mozarta, J. Strausse a dalších.   

 

 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ LEDEN 2013 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/


12. 1. sobota 20.00 hod.                 vstupné 300 a 350 Kč 
 

REPREZENTAČNÍ PLES LÉČEBNÝCH LÁZNÍ JÁCHYMOV 

Moderuje Iva Kubelková, k tanci a poslechu hraje KOALA BAND Cheb, hlavní host 

večera Gabriela Gunčíková. Dále hrají Gipsy Harry Band a Oldiesdisko Davida 

Keilhauera. 
 

 

13. 1. neděle 15.00 hod. 

MATINÉ – CANTICA 

Klavírní maličkosti a písně v podání pěveckého sboru Cantica pod vedním Iriny 

Širokáji. 
 

 

20. 1. neděle 15.00 hod. 
 

MATINÉ – SWING BAND 

SWING BAND ZUŠ Ostrov pod vedením Jaroslava Chmelíka hraje swingovou 

muziku 30. a 40. let. 
 

 

24. 1. čtvrtek 19.30 hod.                 vstupné 130 Kč 

VIVA OPERETA! 

v podání předních pražských umělců Noema Erba – soprán, Jiří Koreček – tenor a 

Daniel Štulpa – klavírní doprovod. Na programu operetní známé a slavné duety.  
 

 

31. 1. v 19.30 hod.                  vstupné 100 Kč 

CLARINET SOCIETY 

hraje swingové a jazzové evergreeny pod vedením Petra Kašpara.  
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

sudé soboty – Gipsy Hery Band 

liché soboty – Duo Carlex 

pátky – Duo Záliba 

 

 

 

AKADEMIK BĚHOUNEK 
 

9. 1. středa v 19.00 hod.                   vstupné 70 Kč 

Taneční večer s dětským tanečním vystoupením  

TANEČNÍHO KROUŽKU BERUŠKA A TANEČNÍHO KROUŽKU LATINKA, 
dětí z MŠ a ZŠ Kyselka. K poslechu a tanci hraje Jan Zumr. 

 

 

12. 1. sobota v 19.30 hod.                vstupné 120 Kč 

MILUJEME OPERETU 

 v podání regionálních sólistů, sopranistky Stanislavy Čihákové – Hanzlíkové, 

houslisty Vladislava Liněckého a na klavír je doprovodí Eva Pfeiffer – Kubišová. Na 

programu světoznámé melodie. 

 

 

POSLECHOVÁ ODPOLEDNE 

pondělí – David Beznoska 

středy – Bohumila Trachtová 



13. a 27. 12. neděle 13.00 hod.   sál      individuální platba 
 

VÝKLAD KARET s kartářkou Jaroslavou Dytrychovou. 

Nechejte si předpovědět budoucnost! Termíny a bližší informace u programové 

specialistky na LH Běhounek. 

 

 

15. 1. úterý v 19.30 hod.                 vstupné 100 Kč 

S HARMONIKOU KOLEM SVĚTA 
v podání světoznámých televizních umělců – manželů Renáty a Josefa Pospíšilovými. 

Na programu světoznámé evergreeny. 
 

 

22. 1. úterý v 19.30 hod.                 vstupné 100 Kč 

LEDECKÁ DUDÁCKÁ MUZIKA 
z Plzně pod vedením kapelníka Libora Valečky předvede lidové písně převážně 

z Chodska, ale i jiných míst z naší republiky. Dudácká muzika vystupuje v krojích. 

Představí se: dudy - Bohumil Vaněček,  housle - Jan Rezek,  kontrabas - Ludmila 

Zacpalová,  B-klarinet - Petr Valečka,  Es-klarinet - Libor Valečka, na vozembouch 

hraje a zpívá Alena Bartošová. 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

liché pátky – Gipsy Hery Band 

sudé pátky – Duo Hoisz a Klečka 

středa – One Man Sax – Jan Zumr 

 

 

 

CURIE 
 

 

2. 1. středa 19.30 hod.  vstupné 70 Kč 

STANA ZPÍVÁ EDIT PIAF 

Večer plný francouzských šansonů. Hudební doprovod Josef Škulavík 
 

 

5. 1. sobota 19.30 hod. 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje Vladislav Prokop 
 

 

8. 1. úterý 19.30 hod.                kavárna vstupné 70 Kč 
 

MUZIKÁLOVÝ VEČER 

Pěvecký koncert v podání mladé a nadané sopranistky Julie Meixnerové z Prahy, 

hudební doprovod Josef Škulavík.  

 

 

 

 

 

 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

neděle – Carlex – Karel Švec  



 

 

9. 1. středa                  10.00 hod.   

JE TO JEN VÍTR 

Drama, Maďarsko / Německo / Francie, 2012, 87 min 

Film zachycuje jeden den v životě romské rodiny kdesi na okraji malého městečka. 

Všechny spaluje napětí, způsobené množícími se útoky. Nad městem padá tma a nocí 

se nesou podivné zvuky. Je to jen vítr?  

Hrají: Katalin Toldi, Gyöngyi Lendvai, Lajos Sárkány,… 
 

Školní představení s besedou, vstupné 30 Kč 
 

 

 

16. 1. sobota                 19.30 hod. 

TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK - 2. ČÁST 

Dobrodružný / Drama / Fantasy / Romantický, USA, 2012, 115 min 

Závěrečná část světoznámé upírské ságy nás naposledy zavede do světa, kde upíři     

a vlkodlaci bojují nejen o svou lásku, ale i o vlastní životy… . Velkolepá bitva, kde 

vítězství může vše změnit, právě začíná.  

Hrají: Kristen Stewart, Robert Pattinson, Maggie Grace, Taylor Lautner… 

vstupné 80 Kč, od 12 let 
 

 

 

19. 1. sobota                 19.30 hod.  

LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL 

Komedie, Česko, 2012, 113 min 

Helenin bývalý manžel, úspěšný spisovatel Karel se sice konečně odstěhoval ze 

společné domácnosti, může žít naplno svůj život svůdníka, ale začíná zjišťovat, že mu 

cosi chybí. … 

Hrají: Kamila Magálová, Oldřich Kaiser, Jiří Bartoška, Eva Holubová…  

vstupné 70 Kč 
 

 

 

23. 1. středa                 19.30 hod.  

ZMĚNA PROGRAMU 

 

Taneční představení 

 

Bližší informace sledujte v programu Léčebných Lázní Jáchymov a na stránkách 

města Jáchymov.  

Děkujeme za pochopení 

 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV LEDEN 2013 

http://www.csfd.cz/tvurce/75349-katalin-toldi/
http://www.csfd.cz/tvurce/79104-gyongyi-lendvai/
http://www.csfd.cz/tvurce/79105-lajos-sarkany/
http://www.csfd.cz/tvurce/274-kristen-stewart/
http://www.csfd.cz/tvurce/36406-robert-pattinson/
http://www.csfd.cz/tvurce/25690-maggie-grace/
http://www.csfd.cz/tvurce/23317-taylor-lautner/
http://www.csfd.cz/tvurce/1254-kamila-magalova/
http://www.csfd.cz/tvurce/1040-oldrich-kaiser/
http://www.csfd.cz/tvurce/1793-jiri-bartoska/
http://www.csfd.cz/tvurce/1186-eva-holubova/


26. 1. sobota                 19.30 hod.  

SVATÁ ČTVEŘICE 

Romantický / Komedie, Česko, 2012, 78 min 

Nudíte se v posteli? Inspiraci můžete načerpat u režiséra Jana Hřebejka a scenáristy 

Michala Viewegha. Ti spolu stvořili příběh o dvou párech, které se rozhodly vyřešit 

ubíjející stereotyp manželské erotiky poměrně originálním způsobem. To vše v 

exotickém prostředí karibského ostrova, kde se komedie Svatá čtveřice z velké části 

odehrává. 

Hrají: Jiří Langmajer, Marika Procházková, Hynek Čermák, Viktorie Čermáková,  
 

vstupné 70 Kč, od 15 let 
 

PREMIÉRA DIGITÁLNÍ PROJEKCE SE ŠPIČKOVÝM PROSTOROVÝM 

ZVUKEM 

 

 

 

31. 1. středa              17.00 s 19.30 hod.  

REBELKA 

Animovaný / Fantasy / Akční / Dobrodružný, USA, 2012, 100 min 

Už od starých časů se po mnoho generací šíří příběhy o epických bitvách a 

mystických legendách v drsné a tajemné Skotské vysočině. Ve filmu se k legendě 

přidá nová pověst, když odvážná Merida stane tváří v tvář tradici, osudu a 

nejkrutější bestii.  
 

Vstupné 60 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, město Jáchymov ve spolupráci s Karlovarským krajem             

a společností ASEKOL pro Vás připravilo soutěž ve sběru drobného elektra.  

Zapojit se můžete ihned, od okamžiku, kdy si leták na razítka vyzvednete v Infocentru 

na Radnici a nebo přímo ve sběrném dvoře v Jáchymově (nebo si jej můžete 

vytisknout z webových stránek www.asekol.cz, sekce Sbírej a vyhraj!).  

Pak už jen stačí najít doma, v garáži, na půdě, nebo na chatě staré vysloužilé elektro 

a odnést je spolu s tímto letákem na sběrný dvůr. Tam Vám letáček orazítkují          

(1 spotřebič =  1 razítko). Jakmile jich budete mít pět, vyplňte kontaktní údaje           

a odpovíte na otázku, zda elektro patří do směsného odpadu. Pak leták odešlete na 

P.O. BOX č. 75, 460 03 Liberec 3.  

Soutěž trvá do 28. 2. 2013! 
 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL: 353 831618 

NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 

ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ TEL.: 353  831 696 

 
 

 

 

ASEKOL – SOUTĚŽ STÁLE TRVÁ 

http://www.csfd.cz/tvurce/1528-jiri-langmajer/
http://www.csfd.cz/tvurce/39286-marika-prochazkova/
http://www.csfd.cz/tvurce/34499-hynek-cermak/
http://www.csfd.cz/tvurce/41416-viktorie-cermakova/
http://www.asekol.cz/


 

 

Jáchymovská poznámka 36:  Freudenstein dříve. 
 

   Je Nový rok. Pozoruhodný den. První den v novém roce 2013. Lidé si dávají 

novoroční předsevzetí, která se naplní jen zřídka. Také však vzpomínají. Na rodiče, 

prarodiče. Jak asi vypadal jejich svět. A jak vypadal svět ještě dříve. 

Protože to mám na hrad Freudenstein, ze kterého zbyly jen věže Šlikovka                  

a Prachárna, pouhý skok, snažím se představit si bývalé sídlo šlikovského hejtmana 

v plné kráse. Prachárna se zřejmě mnoho nezměnila, zato u Šlikovky si můžeme 

zdokumentovat několik proměn.  

   Věž bývala s ochozem. O tomto provedení existují nákresy. Ještě starší jsou náčrty 

z hornických map, bohužel ale ne dostatečně zřetelné a názorné a také z doby, kdy 

hrad již byl pouhé zbořeniště. Předpokládalo se, že hrad měl pravoúhlý půdorys. Na 

konferenci v říjnu 2012 v Královské mincovně však bylo řečeno, že se stále více 

prosazuje názor, že půdorys hradu více kopíroval terén. Profesionálně se touto 

problematikou zabývá Národní památkový ústav a jeho odborní pracovníci, kteří 

také v nedávné době prováděli archeologický výzkum Prachárny. Jak vypadají staré 

nákresy, vidíme na dalších obrázcích a můžeme si k nim domyslet a představit si 

původní stav. 

   Nejstarší obrázek, který jsem našel je z hraniční mapy Jáchymova z roku 1556. 

Tato hraniční mapa by měla být uložena v Ústředním archivu. V roce 1556 byl hrad 

dávno obnoven po hornických bouřích před cca 30 lety, ale ještě bylo daleko do 

třicetileté války, kdy se zde císařská posádka hrdinně bránila Švédům. Nakonec však 

podlehla, hradu se zmocnili Švédové a nenechali zde „kámen na kameni“. Zbyly 

pouze dvě věže. Také Nové Město bylo v té době zničeno a neexistují žádné záznamy, 

jak vlastně vypadalo. Zaměřme se na obrázek hradu z šestnáctého století, který se 

asi nejvíce přibližuje skutečnosti. Vidíme věž, ve dvou poschodích okénka nebo 

střílny, Na vrcholku střechy si větřík pohrává s korouhví. Vlevo je majestátná 

zámecká budova s vysokou a strmou střechou. Řada přístavků dává hradu malebný 

vzhled, který tak připomíná spíš zámek než hrad. Jaký zde byl život, to již nechávám 

na novoroční představivosti vnímavého čtenáře. 

Jaroslav Ochec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

redakčně kráceno 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 

 

 

 

1775 

na starých mapách 



 

    

O třetí adventní sobotě jsme se opět 

po roce sešli v naší klubovně na 

tradiční vánoční besídce. 

Dopoledne jsme strávili venku 

hrami na sněhu. Po obědě jsme 

pokračovali vánočními aktivitami. 

Nejprve jsme si zasoutěžili při kvízu 

s vánoční tématikou, poté jsme se 

dali do výroby plovoucích svíček ve 

skořápkách ořechů. Krásně jsme si 

zavzpomínali na uplynulý rok 

s fotografiemi a videi z naší činnosti. Proběhlo rovněž vyhodnocení celoročního 

bodování a rozdělení cen. Až se setmělo, pouštěli jsme si vlastnoručně vyrobené 

lodičky se svíčkami. Na závěr jsme si rozdali dárečky, které nám pod stromečkem 

nechal Ježíšek. Besídka se opět moc povedla! 

 

S některými skauty jsme se ještě sešli na Štědrý den při roznášení Betlémského světla 

po Jáchymově. Světýlko jsme předali do mnoha domácností v Jáchymově                  

a v Ostrově. Také na hřbitově jsme zapálili několik svíček. Věříme, že jsme společně 

s plamínkem Betlémského světla přinesli do vašich domácností také kousek 

předvánoční pohody. Těšíme se na setkání s vámi opět za rok! 

 

S přáním všeho nejlepšího do roku 2013 

Tomáš Barth, vedoucí střediska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA  

 

 



 

 

V měsíci listopadu a prosinci se dospěláci scházeli při odhazování sněhu před 

hasičárnou. Členové výjezdové jednotky provedli malé opravy na technice                

a připravili vozidla na zimu. Děti se pilně připravují na jarní sezónu, zimní halový 

závod v padesátkování, učí se uzle a připravují se ústní a praktické zkoušky odznaků 

odborností. Družstvo žen si dává vánoční prázdniny a věnují se rodinám, aby po 

Novém roce opět začaly pilně trénovat na novou sezónu. 

Na závěr roku jsme pro děti uspořádali malou vánoční besídku, na které hrály různé 

hry, obdržely spoustu dárečků. Mezi dárky byla také nová sada soutěžních hadic, ze 

které měly děti velikou radost, tak snad přinese štěstí. 

Malé vánoční posezení a rekapitulaci celého roku uspořádali také členové výjezdové 

jednotky a družstvo žen. 

V měsíci prosinci jednotka vyjížděla celkem osmkrát na spadlé stromy přes vozovku. 

Prosím, mějte na pozoru v nadcházejících vánočních svátcích Vaše stromečky           

a adventní věnce před vznikem požárů.  

 

Sbor dobrovolných hasičů Jáchymov přeje všem občanům Jáchymova a čtenářům 

Zpravodaje spokojené vánoce a šťastný nový rok 2013. 

 

Za SDH Jáchymov 

Anna Plačková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HASIČI JÁCHYMOV 

 
 

 



 

   Jsme občanské sdružení, jež v našem městě funguje mnoho let. Máme 43 členů. 

Pracujeme dle plánu, který připravujeme na svých výborových a členských schůzích 

i s pomocí Okresního výboru SPCCH. Nezapomínáme ani na výročí našich členů, 

které navštěvujeme. Naše organizace už tradičně obdržela od Městského úřadu 

Jáchymov finanční podporu na naši činnost, díky které můžeme pořádat zájezdy i 

jiné akce. Bez této finanční pomoci bychom žádné tématické zájezdy nemohli 

pořádat, jelikož jsme nezisková organizace, která má za úkol našim členům zpestřit 

jejich život. Věříme, že nám nadále zachová přízeň. V minulém roce jsme pořádali 

zájezd na zámek Chyše. Tento zájezd se vydařil i díky pěknému slunečnímu dni. 

Začátkem prosince jsme navštívili naše sousedy v Německu, kde jsme se inspirovali 

vánoční tématikou. Pokud nám Městský úřad i letos zachová přízeň, chtěli bychom  

pořádat zájezd na zámek Manětín. V dubnu jsme se zúčastnili týdenní rekondice 

pořádané ČČK Hradec Králové v Sezimově Ústí. Tento pobyt si hradil každý sám. 

Začátkem října se naši členové zúčastnili „Dne seniorů“, který pro všechny seniory 

v našem městě připravil Městský úřad Jáchymov. Bylo to velmi příjemné posezení 

s dětským divadelním vystoupením, bohatým občerstvením a živou hudbou v podání 

Konrádyho dudácké muziky. Koncem listopadu jsme pořádali předvánoční schůzi se 

„Štěstím z klobouku“. Na tuto akci nám drobnými dárky přispěli naši sponzoři: 

Léčebné lázně Jáchymov, lékárna paní Jozová, zdravotní potřeby paní Palivcová, 

Tajemství přírody pan Bublík, hračkárna paní Březinová, nápoje paní Tichá, 

prodejna v Lužici pan Ho Nguen Viet a mnozí naši členové. Touto cestou děkujeme 

všem, kteří nám pomohli zpestřit naše sváteční společenské odpoledne. Touto akcí 

jsme se rozloučili s rokem 2012. Do roku 2013 přejeme všem našim spoluobčanům 

pevné zdraví, štěstí, klid a rodinnou pohodu. 

 

Výbor organizace SPCCH o. s. Jáchymov  
 

 

 

 

 

Prodám samostatně stojící garáž v Jáchymově  
 dolní část Suché, na pozemku města, nájem zdarma. 

 

Zastavěná plocha 26 m2. Vhodné i jako dílna -  el. 400 V, 

montážní jáma, komín. 

Cena: 69.000 Kč (dle odhadu). 

Tel: 737 600 984 
 

 

REKLAMA   

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SVAZU POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI 

CHOROBAMI O.S. V JÁCHYMOVĚ INFORMUJE O SVÉ ČINNOSTI V ROCE 2012 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


